
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„Herní prvky na koupaliště v Opavě“ 

 

 
 

 
 

PPÍÍSSEEMMNNÁÁ  VVÝÝZZVVAA  KK  PPOODDÁÁNNÍÍ  NNAABBÍÍDDEEKK  
k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 

 
s názvem 

 

„Herní prvky na koupaliště v Opavě“ 
 

(tato zakázka je zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek) 
 

Zadávací dokumentace je součástí této výzvy 
 

 
 

Článek 1 
Identifikační údaje zadavatele 

 
 

Název zadavatele statutární město Opava 

Adresa zadavatele Horní náměstí 69, 746 01 Opava 

IČ 00300535  

DIČ CZ00300535 

číslo účtu 27-1842619349/0800 

bankovní spojení Česká spořitelna, a.s. 

Telefon + 420 553 756 111 

Oprávněná osoba zadavatele Ing. Tomáš Navrátil, primátor statutárního města Opavy 

Kontaktní osoby zadavatele ve 
věcech veřejné zakázky 

Hana Fraňková, oddělení veřejných zakázek  
(+ 420 553 756 477) 
 e-mail: zakazky@opava-city.cz 

Kontaktní osoby zadavatele ve 
věcech technických 

Ing. Aleš Bořecký, vedoucí oddělení správy a evidence budov, odbor 
majetku města 
Mgr. Jana Foltysová – vedoucí odboru Kancelář primátora 
 

e-mail: ales.borecky@opava-city.cz; jana.foltysova@opava-city.cz 
 
 
 
 

URL (internetová) adresa: www.opava-city.cz 

Profil zadavatele: https://zakazky.opava-city.cz/ 

 
 
 

mailto:zakazky@opava-city.cz
mailto:ales.borecky@opava-city.cz
mailto:jana.foltysova@opava-city.cz
http://www.opava-city.cz/


STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„Herní prvky na koupaliště v Opavě“ 
 

2 
 

 

Článek 2 
Informace o předmětu veřejné zakázky malého rozsahu 

 
2.1 Předmět veřejné zakázky malého rozsahu 

Předmětem plnění je realizace dodávek na prvky na městské koupaliště v Opavě. 
 

2.2 Místo plnění:  
 Objekt Městského koupaliště v Opavě, Jaselská 2081/35, 746 01 Opava, budova  č.p. 2081 na 

pozemku parc. 2133/5 v k. ú. Opava -Předměstí. 
 

 
2.3 Specifikace předmětu plnění 
 Tato veřejná zakázka malého rozsahu je rozdělena na tři části:  
 Část A: Mlhoviště 
 Část B: Vzduchové trampolíny 
 Část C: Ping-pongový stůl 

 
Výsledkem výběrového řízení bude uzavření smlouvy na Část A s jedním dodavatelem, na Část B s 
jedním dodavatelem a na Část C s jedním dodavatelem, a to v rozsahu specifikovaném touto 
Písemnou výzvou. Součástí plnění je rovněž zajištění všech činností souvisejících se zajištěním 
požadovaných dodávek. 
  
Uchazeč má právo předložit svou nabídku na kteroukoliv jednu část předmětu veřejné zakázky 
malého rozsahu nebo na všechny 3 její části. Zadavatel si vyhrazuje právo uzavřít na každou část 
předmětu veřejné zakázky malého rozsahu samostatnou smlouvu. Uchazeč ve své nabídce 
jednoznačně vymezí, které části se jeho nabídka týká. 
 

 
2.4 Základní informace o objektu koupaliště: 
 
Stavba koupaliště s budovou s převlékárnami, restaurací a dalším zázemím a bazény včetně skokanského 
můstku, skluzavky, sprch nebo dětského brouzdaliště proběhla v letech 1930-31 dle návrhu architekta Otto 
Reichnera.  
Superlativy, objevující se v hodnocení dokončené stavby jako „nejkrásnější a nejmodernější lázně v Zemi 
moravskoslezské“, zjevně nepřeháněly. Vzniklo zde mimořádně kultivované, funkčně výborně řešené a 
velkoryse koncipované stavebně- technické dílo, splňující nároky lidí, kteří se zde přicházeli nejen koupat 
nebo jen tak brouzdat v průběžných brouzdalištích, lemujících bazény, či skákat ze skokanského můstku, 
ale také se slunit na písečné pláži mezi budovou a bazény, oživenou hudebním pavilonkem, nebo na 
terasách, bavit se při hudbě atd. 
Opavské koupaliště je od roku 1974 je zapsáno v seznamu nemovitých kulturních památek České 
republiky. Na opravách soustavně pracuje Statutární město Opava již od roku 1996, kdy byla provedena 
rekonstrukce bazénu. V dalších letech byly vybudovány například tobogány, beach-volejbalové hřiště a bylo 
provedeno přihřívání bazénové vody tepelnými čerpadly. Hlavní budova koupaliště prošla v roce 2007 
náročnou rekonstrukcí.  
V současné době se v areálu nachází bazén s přihřívanou vodou, tobogány, brouzdaliště a dětský bazén u 
Vodníka. Ke sportovnímu vyžití slouží dráhový minigolf, dále jsou k dispozici  dvě hřiště pro plážový volejbal 
a Člověče nezlob se v životní velikosti. Ve zrekonstruované budově je návštěvníkům k dispozici pět bufetů, 
výčep a jedna restaurace ve stylu třicátých let. 

 
 
 
 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„Herní prvky na koupaliště v Opavě“ 
 

3 
 

 
 
2.5  Požadavky na zhotovitele 

 
Část A: Mlhoviště 

 
Jedná se o prostor, který bude sloužit pro zábavu nejmenších dětí. Jednolitý povrch musí splňovat aktuální 
požadavky na bezpečnost a zdraví, předpokladem je tvorba souvislé vrstvy, která bude sloužit nejen pro 
dopad, ale také jako povrch umístěných objektů. Vrstva musí být vodopropustná.  Součástí prostoru budou: 

- min. 2 mlžítka (budou fungovat na stlačení, po kterém bude mlžítko mlžit po dobu 30 s) – je možné 
využít tvar zvířat, rostlin, vodního světa atd.  

- min. 1 tunel (průlez) 
- min. 2 zapuštěné trampolíny 
- je možné doplnit o další prvky.  

 
 

Maximální rozměry:  14 x 10 m (stanovené rozměry jsou určeny jako maximální, může se jednat o 
organický tvar, kruh apod.) 

Umístění:   viz mapová příloha  
Přípojky:   ve vzdálenosti do 15 m je přípojka na vodu, není zde přípojka na elektřinu 
 
Technické požadavky:  

- tlumení pádu - dle ČSN EN 1177:2018, ČSN EN 1176-1 ed. 2:2018 
- množství těkavých látek: - potvrzeno Státním zdravotním ústavem 
- migrace těžkých kovů – dle normy EN 71-3:2019 
- nepřítomnosti PAH v povrchu – polycyklické aromatické uhlovodíky 
- nepřítomnost ftalátů v povrchu – REACH test 
- nehořlavost (zkoušky ČSN EN ISO 9239-1, klasifikace dle ČSN EN 13501-1+A1) 
- rychlost vsakování vody dle ČSN EN 12616 - odolnost proti otěru BS 7188:1998 + A2:2009 
- protiskluznost za mokra i za sucha BS 7188:1998 + A2:2009 
- odolnost proti vtlačení BS 7188:1998 + A2:2009 
- certifikace 3D EPDM prvků dle aktuálně platné normy ČSN EN 1176-1 (2018) 
- odolnost vůči UV záření 
- Pro trampolínu: vestavěná trampolína čtvercová (velikost rámu 150 x 150 cm, výška cca 30 cm), 

skákací matrace musí být vyrobena z textilie odolné proti vandalismu o velikosti minimálně 100 x 
100 cm a bude vyztužená ocelovým lankem zapracovaným do jednotlivých pásů zabraňujícím jejich 
přeřezání (POZOR: nejedná se o trampolínu s plastovou lamelovou matrací). Trampolína bude 
zabudována do 3D profilace z betonu na betonový základ s podsypem ze zhutněného štěrku pro 
vsakování dešťovové vody. Bez nutnosti demontáže či zakrývání na zimní období. Trampolína 
bude určena pro skákání bez nutnosti vyzouvání. Trampolína musí být certifikována. 

- Splnění všech požadavků je nutné doložit k nabídce.  
 
Návrh mlhoviště musí korespondovat s historií a architekturou koupaliště. K tomu je možné využít 
současnou barevnost na koupališti, tematikou by měl být český vodní svět (ne mořský).  
 
Součástí zakázky je dodávka i realizace celé stavby mlhoviště a dále provedení jednoho strojního vyčištění 
povrchu hřiště od nečistot a tato práce bude zahrnuta v ceně díla. Odborné čištění bude provedeno po 24 
měsících od předání díla. Účastník výběrového řízení doloží svou odbornost a zkušenost s čištěním těchto 
typů povrchů pomocí tří referencí z čištění obdobných staveb a materiálů.   
 
Dodavatel poskytuje záruku na dodané dílo min. 60 měsíců.    
 
 
 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„Herní prvky na koupaliště v Opavě“ 
 

4 
 

Část B: Vzduchové trampolíny 
 
Jedná se o dodání dvou vzduchových trampolín: 
Velká: min. velikost 15 x 10 m 
Malá: min. velikost 5 x 5 m  
 
Umístění:   viz mapová příloha 
Přípojky:   přípojka na elektřinu je vyznačena v mapové příloze 
 
Návrh barevného provedení musí korespondovat s historií a architekturou koupaliště. K tomu je možné 
využít současnou barevnost na koupališti (barva fasády, trávy atd.). Trampolíny by měly mít spíše tlumené 
barvy, tak aby nerušily pohled na samotné koupaliště.  
 
Technická specifikace: 
- požadavek gramáže na plachtu trampolíny je min. 900 g/m2 
- požadavek na sváry plachty jsou strojním provedením 
- požadavek na spodní část kotvení je ve skladbě kombinace oceli a plastu 
- max. odběr elektrické energie (příkon/výkon) ventilátoru je 400 W/hod. 
- umístění ventilátoru v uzamykatelné bedně 
 
Součástí zakázky je dodávka i realizace vzduchové trampolíny včetně napojení na elektřinu, pravidelný 
servis, revize a záruka po dobu 60 měsíců. V sezónním provozu (květen – srpen) servis do 24 hodin.  
 
 
Část C: stůl na stolní tenis 
 
Jedná se o venkovní betonový stůl na stolní tenis s kvalitní hrací deskou, s hladkým povrchem.  
Trvanlivá bezúdržbová venkovní „síťka“ (např. kovová síťka).  
Součástí zakázky je i dodávka, doprava a montáž.  
Rozměry pingpongového stolu i venkovní pingpongové síťky musí být v souladu s aktuálními pravidly 
světové asociace ITTF. 
 
2.6 Doba realizace 

Předpokládané uzavření smlouvy: březen 2022 
Předpokládaný termín realizace: do 15. 5. 2022 

 
2.7 Předpokládaná hodnota VZMR (bez DPH): 

Část A:  1 000 000,00 Kč 
Část B:  400 000,00 Kč 
Část C:  30 000,00 Kč 
 
 

2.8 Prohlídka místa plnění: 
 Prohlídka objektu a schůzka s uchazeči se koná dne 10. 02. 2022 v 09:00 hodin. Sraz uchazečů je 
před budovou objektu Městského koupaliště v Opavě, na ulici Jaselská 2081/35, 746 01 Opava. 
Případné dodatečné informace po prohlídce budou písemně poskytnuty všem uchazečům. 

  
  
2.9 Zadávací lhůta:  

Veřejný zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty, a to do 90 kalendářních dnů od data pro podání 
nabídek. Po tuto dobu jsou uchazeči vázáni svými nabídkami. 
 
 

 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„Herní prvky na koupaliště v Opavě“ 
 

5 
 

Článek 3 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

 
3.1 Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám na základě písemné žádosti (e-mailem, datovou zprávou, poštou, prostřednictvím 
el. nástroje E-ZAK nebo osobním doručením). Písemná žádost o poskytnutí dodatečných informací 
k zadávacím podmínkám se podává výhradně na adresu zadavatele v českém jazyce nejpozději  
4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 
3.2 Zadavatel poskytne dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, 

písemně (prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, e-mailem/datovou zprávou) nejpozději  
do 2 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Dodatečné informace, včetně přesného 
znění žádosti, doručí zadavatel současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 
dokumentace, nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, a to uveřejněním na profilu 
zadavatele (https://zakazky.opava-city.cz). 

 
3.3 Zadavatel může poskytnout dodavatelům informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti 

od dodavatelů.  
 
3.4 Kontaktní osobou pro odpovědi na dodatečné informace je Hana Fraňková, odbor kancelář tajemníka, 

oddělení veřejných zakázek, e-mail: zakazky@opava-city.cz. 
 
3.5 Zadavatel uchazeče upozorňuje, že vzhledem k poskytování zadávací dokumentace způsobem 

umožňujícím dálkový a neomezený přístup na profilu zadavatele – elektronickém nástroji 
E-ZAK, budou dodavatelům (potenciálním uchazečům) stejným způsobem poskytovány 
i dodatečné informace. Dodavatelé, kteří si stáhnou zadávací dokumentaci, aniž by to 
zadavateli oznámili, jsou tedy povinni sledovat detail výběrového řízení, aby měli aktuální 
informace vztahující se k výběrovému řízení (https://zakazky.opava-city.cz/vz00000559). 

 
 
 

Článek 4 
Podání nabídek 

 
4.1 Každý dodavatel může podat jen jednu nabídku. 

 
4.2 Nabídka bude zpracována v českém jazyce (včetně všech příloh, které uchazeč doloží v nabídce). 
 
4.3 Lhůtu pro podání nabídek stanovuje zadavatel 21. 02. 2022 do 09:00 hod. Pokud bude nabídka 

doručena po této lhůtě, pracovní skupina takovou nabídku neotevírá. Zadavatel vyrozumí uchazeče o 
tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadavatel tuto nabídku 
uchazeči nevrací, tato nabídka zůstává u zadavatele jako součást spisu předmětné veřejné zakázky 
malého rozsahu. 

 
4.4 Dodavatelé mohou podávat nabídky v písemné podobě osobním podáním či poštou na níže uvedené 

adrese. 
 
4.5 Podání nabídky v písemné podobě: 
 

 Nabídku v písemné formě v jednom vyhotovení doručte v uzavřené obálce označené názvem veřejné 
zakázky: 

 

https://zakazky.opava-city.cz/
mailto:zakazky@opava-city.cz
https://zakazky.opava-city.cz/vz00000559


STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„Herní prvky na koupaliště v Opavě“ 
 

6 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 
Evidenční číslo: VZMR/D/002/22 

„Herní prvky na koupaliště v Opavě“ 
(Část A, nebo Část B, nebo Část C) 

NEOTEVÍRAT 
  

v levém horním rohu obálky musí být uvedena adresa uchazeče 
 VZOR - (upozorňujeme, že všechny údaje uvedené v tomto vzoru jsou smyšlené)   
              
  

PRVNÍ SVĚTOVÁ BANKA a.s. 
Janská 356/89 

749 99 Janské Mlýny 
IČ: 888 25 888 

DIČ: CZ88825888 
tel.: +420 888 222 888 
fax: + 420 888 222 999 

e-mail: reditel@email.cz  
www.prvnisvetovabanka.com  

 
 
na níže uvedenou adresu:  Statutární město Opava 

Horní náměstí 69 
      746 01 Opava 
 

 
Nabídky lze podávat poštou, nebo osobně na podatelnu Magistrátu města Opavy v pracovní dny: 
 
pondělí  v době od 08:00 do 17:00 hodin 
úterý        v době od 08:00 do 15:00 hodin 
středa      v době od 08:00 do 17:00 hodin 
čtvrtek     v době od 08:00 do 15:00 hodin 
pátek        v době od 08:00 do 15:00 hodin 
 
Nabídky budou přebírat pracovnice podatelny Magistrátu města Opavy. Doručené nabídky 
zaznamenává zadavatel do seznamu nabídek podle pořadového čísla nabídky, data a hodiny 
doručení. Každý uchazeč, který ve stanovené lhůtě pro podání nabídek předloží nabídku osobně, 
obdrží potvrzení o převzetí nabídky. Potvrzení bude obsahovat údaje o zadavateli a uchazeči, 
pořadové číslo nabídky a údaje o datu a hodině doručení nabídky. Doručené nabídky zaznamená 
zadavatel do seznamu nabídek podle pořadového čísla nabídky, data a hodiny doručení. 
 

 

Článek 5 
Obchodní podmínky a platební podmínky 

 
5.1 Uchazeč předloží ve své nabídce vlastní návrh smlouvy o dílo, který bude podepsaný osobou 

oprávněnou jednat za uchazeče a bude obsahovat veškeré podmínky a požadavky stanovené 
zadavatelem v této písemné výzvě. Z návrhu smlouvy budou patrné veškeré obchodní a platební 
podmínky včetně přesné citace odstavců 5.7 až 5.10 této výzvy. 
 

5.2 Objednatel uhradí zhotoviteli za realizaci díla příslušnou částku do 2 kalendářních týdnů po realizaci 
zakázky, a to na základě daňového dokladu – faktury, kterou je zhotovitel povinen doručit objednateli 
nejpozději do 2 kalendářních týdnů od realizace zakázky. 

mailto:reditel@email.cz
http://www.prvnisvetovabanka.com/


STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„Herní prvky na koupaliště v Opavě“ 
 

7 
 

 
5.3 Platba bude uhrazena ze strany objednatele na základě faktury vystavené zhotovitelem. Faktura bude 

obsahovat dále uvedené náležitosti: 
a) adresa objednatele pro doručování faktur: Statutární město Opava, odbor finanční a rozpočtový, 

Horní náměstí 69, 746 01 Opava, 
b) evidenční číslo smlouvy pro fakturaci, 
c) fakturační adresa objednatele – Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 01 OPAVA, IČ: 

00300535 a DIČ: CZ00300535, 
d) označení zhotovitele, sídlo, IČ, 
e) číslo faktury, 
f)   den vystavení a den splatnosti, 
g) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 
h) soupis prací, 
i)   fakturovanou částku, 
j)   označení fakturovaného předmětu, 
k) kód smlouvy, 
l)   razítko zhotovitele a podpis oprávněné osoby. 

 
5.4 V případě, že zhotovitel doručí příslušnou fakturu objednateli po sjednané době, příslušná lhůta 

splatnosti se přiměřeně prodlužuje, a to tak, že splatnost musí činit nejméně 14 dní ode dne doručení 
faktury. V případě, že zhotovitel doručí příslušnou fakturu objednateli a ta nebude obsahovat sjednané 
náležitosti, je objednatel oprávněn odmítnout uhradit příslušnou platbu a je oprávněn a povinen 
vybídnout zhotovitele k nápravě. Splatnost nové, opravené faktury musí činit nejméně 14 dní ode dne 
doručení této faktury.  

 
5.5 Povinnost uhradit platbu bude objednatelem splněna okamžikem odepsání příslušné částky 

z příslušného účtu objednatele. 
 
5.6 V případě, že bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna 

způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem ve smyslu 
§ 106 a) ZDPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo 
na účet správce daně ve smyslu § 109a) ZDPH. Taková úhrada bude považována za řádné splnění 
dluhu objednatele vůči zhotoviteli. 

 
5.7 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy správce daně nevydal podle § 106a zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů rozhodnutí o tom, že zhotovitel 
je nespolehlivým plátcem. Pokud takové rozhodnutí správce daně vydá je zhotovitel povinen tuto 
skutečnost neprodleně písemně oznámit objednateli. Smluvní strany se v této souvislosti výslovně 
dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty 
správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je 
nespolehlivým plátcem, objednatel je oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit 
přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči 
zhotoviteli. 
 

5.8 Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že pokud číslo účtu zhotovitele, na který bude objednatel 
povinen uhradit cenu díla, nebude zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel 
oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve 
smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči zhotoviteli. 
 

5.9 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona o 
registru smluv, či nikoli – bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně 
příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„Herní prvky na koupaliště v Opavě“ 
 

8 
 

kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město Opava. 
Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město 
Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od 
uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující 
smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění 
smlouvy také druhé smluvní straně. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, 
kdy ji podepíše poslední ze smluvních stran. 
 

5.10 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou statutárního města Opava dne .........., usnesení č. 
............... 
 

5.11 Zadavatel neposkytuje zálohy. 
 

5.12 Nabídka, která nebude obsahovat podepsanou Smlouvu je neúplná a tato nabídka bude z výběrového 
řízení vyloučena pro nesplnění podmínek výběrového řízení. 

 
5.13 Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, musí být v záhlaví Smlouvy uvedeni všichni 

dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku, a smlouva musí být podepsána oprávněnou osobou 
všech dodavatelů, kteří podávají společnou nabídku, v souladu se způsobem jednání právnické či 
fyzické osoby podle občanského zákoníku a způsobu jednání podle výpisu z obchodního rejstříku. 

 
 
 

Článek 6 
Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny pro část A, část B, část C 

 
6.1 Uchazeč doloží celkovou nabídkovou cenu (za každou část zvlášť) jako výslednou finanční hodnotu. 

Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná a konečná, uvedena v české měně. Tato 
cena bude obsahovat veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění této veřejné zakázky. 

 
6.2 Nabídková cena bude uvedena v Krycím listě nabídky (Příloha č. 1 – Krycí list nabídky) a ve 

Smlouvě. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a 
kvalitnímu provedení předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů během provádění služeb.  
Nabídková cena musí zohlednit také náklady na používání komunikačních prostředků k zabezpečení 
předmětu zakázky, zejména telefon a internetové připojení.  
 Nabídková cena musí zohlednit rovněž veškeré náklady zhotovitele v souvislosti s pracovními 
schůzkami se zadavatelem.  

 
6.3 DPH bude v rozpočtu vyčíslena v zákonné výši ke dni podání nabídky. 
 
6.4 Pokud se na straně zadavatele po uzavření Smlouvy/na jakoukoliv část/ v průběhu plnění veřejné 

zakázky vyskytnou okolnosti, které nebylo možné v době uzavření smlouvy předvídat a které mají 
současně objektivní a prokazatelný vliv na zvýšení nákladů uchazeče souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, pak je možné pouze na základě písemného dodatku ke Smlouvě překročit nabídkovou cenu. 
Nabídkovou cenu je také možno změnit pokud v průběhu plnění zakázky dojde ke změnám daňových 
předpisů. 
 

 
 

Článek 7 
Požadavky na prokázání splnění kvalifikace pro všechny části (část A, část B, část C) 

 
7.1 Základní kvalifikace splní dodavatel, který předloží podepsané Čestné prohlášení (Příloha č. 2). 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„Herní prvky na koupaliště v Opavě“ 
 

9 
 

 
7.2 Profesní kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží prosté kopie příslušného oprávnění k podnikání 

vztahujícího se k předmětu této veřejné zakázky (např. živnostenský list) a aktuálního výpisu z 
obchodního rejstříku (je-li do tohoto rejstříku uchazeč zapsán). 

 
7.3 Technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který předloží 

 
 seznam významných zakázek poskytnutých dodavatelem v posledních 5-ti letech před zahájením 
výběrového řízení s uvedením rozsahu a doby poskytnutí (příloha č. 3);  
ze Seznamu významných zakázek - dodávek musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném 
období realizoval min. 3 zakázky, jejímž předmětem byla obdobná, řádně poskytnutá dodávka, tj. 
 
Část A: výstavba nebo rekonstrukce mlhoviště s umělým povrchem s 3D modulacemi 
v minimální hodnotě každé doložené zakázky 1 mil. Kč bez DPH v posledních 5 letech 
Část B: realizace vzduchové trampolíny v minimální hodnotě každé doložené zakázky 
300.000,00 Kč  
Část C: dodávka venkovních stolů na stolní tenis pro veřejnost  
 

 

Článek 8 
Obsah nabídky 

 
8.1 Nabídka musí obsahovat identifikační údaje uchazeče, návrh smlouvy podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem či za uchazeče a doklady požadované zákonem a touto zadávací 
dokumentací: 

 
 
Nabídka bude obsahovat následující dokumenty a součásti: 

 Krycí list nabídky  
 Obsah nabídky 

o Popis dodávky a prokázání splnění požadavků 
o Grafický návrh či fotodokumentaci: 

 Část A a B: bude vypracován autentický grafický návrh tak, aby co nejvíce 
odpovídal skutečné podobě povrchů barevnostně i velikostně, v nabídce 
bude 1 x půdorysný pohled s detailním popisem, 2x pohledy z různých úhlů. 

 Část C:  fotografie nabízeného produktu  
o Doklady o splnění požadavků na bezpečnost a zdraví (část A) 
o Fyzický vzorek povrchu o rozměru min. 15. x 15 cm (část A a část B) 

 Doklady o prokázání kvalifikace  
 Podepsaný návrh smlouvy na část A, část B, část C 

 
 

8.2 Nabídka bude podána v jednom originálním vyhotovení (označeném „ORIGINÁL“) a zadavatel dále 
uvítá, pokud bude nabídka rovněž předložena v 1 kopii (označené „KOPIE“). Zadavatel doporučuje, 
aby obě vyhotovení nabídky byla zabezpečena takovým způsobem, který znemožní vyjmout 
jednotlivé listy nabídky. Opatření proti vyjmutí listů uplatňuje zadavatel zejména z důvodů vyloučení 
možnosti neoprávněné manipulace. Zadavatel upozorňuje, že např. kroužková vazba nebo 
termovazba nesplňuje podmínku na zabezpečení proti vyjmutí listů, neboť je volně rozebíratelná. Pro 
zabezpečení nabídky je třeba použít např. způsobu obdobného, jaký je užíván notáři.  

 
8.3 Zadavatel uvítá, když budou jednotlivé listy nabídky číslovány nepřetržitou číselnou řadou a poslední 

strana bude obsahovat prohlášení o celkovém počtu listů nabídky. 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„Herní prvky na koupaliště v Opavě“ 
 

10 
 

8.4 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči v nabídkách. 
Zadavatel vyloučí uchazeče ze soutěže v případě, že uchazeč uvede ve své nabídce nepravdivé 
údaje.  

 
8.5 Zadavatel nehradí náklady na účast v zadávacím řízení a nabídky nevrací. 
 

 
 

Článek 9 
Hodnocení nabídek - ekonomická výhodnost nabídky 

 
 

9.1 Zadavatel zvolil základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
ekonomickou výhodnost nabídky. Zadavatelem určená pracovní skupina pro hodnocení nabídek 
provede posouzení nabídek z hlediska splnění požadavků zadavatele stanovených v této Písemné 
výzvě k podání nabídek a následné hodnocení nabídek dle hodnotícího kritéria. 
 
Nabídky bude zadavatel posuzovat podle následujících dílčích kritérií, pro která stanovil váhu takto: 

 

Hodnocení nabídek „části A“ a „části B“: 

1. kritérium: Nabídková cena za realizaci zakázky v Kč bez DPH (40 %) 

2. kritérium: Kvalita návrhu plnění (60 %) 

 

Postup při hodnocení nabídek  

Nejvhodnější nabídce je přiděleno v daném kritériu bodové hodnocení max. 100 bodů. Každé další 
jednotlivé nabídce je dle kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné 
nabídky v rámci kritéria vzhledem k nejvhodnější nabídce. Bodové hodnocení bude stanoveno pro 
jednotlivá kritéria takto: 

 

1. kritérium: Zadavatel bude hodnotit nabídkovou cenu v Kč bez DPH, a to podle její absolutní výše. 
Zadavatel použije pro hodnocení bodovací metodu a bodové hodnocení vypočte podle vzorce 

nejnižší cena v Kč bez DPH 
         ---------------------------------------- x 100 

hodnocená cena v Kč bez DPH 

Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 3 desetinná místa a bude dále násobeno 
vahou 1. kritéria. 

 

2. kritérium: Zadavatel zvolil jako prostředek hodnocení nabídek pro toto kritérium formu zhodnocení 
předloženého návrhu.  

Zadavatel bude hodnotit toto subjektivní kritérium tak, že každé nabídce přiřadí takové bodové 
ohodnocení, které odpovídá míře naplnění hodnotícího kritéria ve vztahu k požadavkům zadavatele 
a které bude vycházet z porovnání nejvhodnější a hodnocené nabídky. 

 

Pro hodnocení se použije bodová stupnice 1 až 100. Pracovní skupina přiřadí hodnocené nabídce 
body podle následujícího klíče: 

Maximálně 100 bodů obdrží nabídka, která je z hlediska skutečností hodnocených v rámci 
hodnotícího kritéria jako celku plně vyhovující a představuje vysoce profesionálně zpracovaný návrh 
plnění s porozuměním dané problematice zadání.  

 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„Herní prvky na koupaliště v Opavě“ 
 

11 
 

Zadavatel bude hodnotit míru plnění níže uvedených požadavků: 

- vhodnost umístění a proporcí díla ve vztahu k umístění v rámci koupaliště (max. 30 bodů) 

- celková idea návrhu, materiálové a barevnostní řešení, řešení a kvalita zpracování (max. 60 bodů) 

- snadnost údržby, odolnost, záruka (max. 10 bodů) 

Takto přidělené bodové hodnocení bude dále násobeno vahou 2. kritéria. 

 

Bodové hodnocení stanovené pro jednotlivá kritéria bude za všechna kritéria sečteno. Pořadí 
nabídek bude stanoveno podle počtu dosažených bodů. 

 
 

9.2 Hodnocení nabídek „části C“ 

1. kritérium: Nabídková cena za realizaci zakázky v Kč bez DPH (80 %) 

2. kritérium: Kvalita návrhu plnění (20 %) 

 

Postup při hodnocení nabídek  

Nejvhodnější nabídce je přiděleno v daném kritériu bodové hodnocení max. 100 bodů. Každé další 
jednotlivé nabídce je dle kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné 
nabídky v rámci kritéria vzhledem k nejvhodnější nabídce. Bodové hodnocení bude stanoveno pro 
jednotlivá kritéria takto: 

 

1. kritérium: Zadavatel bude hodnotit nabídkovou cenu v Kč bez DPH, a to podle její absolutní výše. 
Zadavatel použije pro hodnocení bodovací metodu a bodové hodnocení vypočte podle vzorce 

nejnižší cena v Kč bez DPH 
         ---------------------------------------- x 100 

hodnocená cena v Kč bez DPH 

Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 3 desetinná místa a bude dále násobeno 
vahou 1. kritéria. 

 

2. kritérium: Zadavatel zvolil jako prostředek hodnocení nabídek pro toto kritérium formu zhodnocení 
předloženého návrhu.  

Zadavatel bude hodnotit toto subjektivní kritérium tak, že každé nabídce přiřadí takové bodové 
ohodnocení, které odpovídá míře naplnění hodnotícího kritéria ve vztahu k požadavkům zadavatele 
a které bude vycházet z porovnání nejvhodnější a hodnocené nabídky. 

 

Pro hodnocení se použije bodová stupnice 1 až 100. Pracovní skupina přiřadí hodnocené nabídce 
body podle následujícího klíče: 

Maximálně 100 bodů obdrží nabídka, která je z hlediska skutečností hodnocených v rámci 
hodnotícího kritéria jako celku plně vyhovující a představuje vysoce profesionálně zpracovaný návrh 
plnění s porozuměním dané problematice zadání.  

 

Zadavatel bude hodnotit míru plnění níže uvedených požadavků: 

- materiálové a barevnostní řešení (max. 60 bodů) 

- snadnost údržby, odolnost (max. 40 bodů) 

Takto přidělené bodové hodnocení bude dále násobeno vahou 2. kritéria. 

 

Bodové hodnocení stanovené pro jednotlivá kritéria bude za všechna kritéria sečteno. Pořadí 
nabídek bude stanoveno podle počtu dosažených bodů. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„Herní prvky na koupaliště v Opavě“ 
 

12 
 

 
9.3 Hodnotícím kritériem je atraktivita návrhu, vhodnost umístění (respektování koupaliště jako památky) 

a cena za realizaci zakázky 
 
 

Článek 10 
Přílohy Výzvy 

 
10.1 Přílohy Výzvy k podání nabídek: 
 

 Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

 Příloha č. 2 – Čestné prohlášení – ZKP 

 Příloha č. 3 – Přehled uchazečem realizovaných zakázek – služeb obdobného rozsahu 

            a charakteru 

 Příloha č. 4 – Čestné prohlášení o podílu osob na plnění předmětu VZMR  

 Příloha č. 5 - Čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědného plnění VZ  

 Příloha č. 6 – situační plánek - Návrh umístění herních atrakcí  

 
 

Článek 11 
Další podmínky 

 
 
11.1 Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 změnit podmínky zadání veřejné zakázky malého rozsahu, 

 zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu bez udání důvodu, 

 smluvní vztah neuzavřít. 
 
11.2 Zadavatel nehradí náklady na účast ve výběrovém řízení a nabídky nevrací, ty zůstávají 

u zadavatele jako součást dokumentace o zakázce. 
 
11.3 Zadavatel bude při uvedeném postupu dodržovat zásady transparentnosti a přiměřenosti, rovného 

zacházení a zákazu diskriminace v souladu s § 6 zákona. A dále pokud to bude vzhledem k povaze a 
smyslu zakázky možné, bude dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací. 

 
Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky 
dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé 
odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené bude takový dodavatel 
povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Vůči poddodavatelům bude takový dodavatel povinen zajistit 
srovnatelnou úroveň zadavatelem určených smluvních podmínek s podmínkami smlouvy a řádné a včasné 
uhrazení svých finančních závazků. Za tímto účelem dodavatel předloží v nabídce čestné prohlášení o 
zajištění společensky odpovědného plnění veřejné zakázky – (příloha č. 5). 
 
 
 
 
 
V Opavě dne 02. 02. 2022 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„Herní prvky na koupaliště v Opavě“ 
 

13 
 

 
 
 
Za zadavatele: 
 
Hana Fraňková 
oddělení veřejných zakázek 
odbor Kancelář tajemníka Magistrátu města Opavy 
 
Statutární město Opava 
Horní náměstí 69 
746 01 Opava 
Tel.: +420 553 756 477 
e-mail: zakazky@opava-city.cz 
www.opava-city.cz 
 


		2022-02-02T11:10:13+0000




